
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Naziunale 2 di Alm Spacializzuzianr
“GARIBALDI”

Catania
-1 Hill:. 2021

DELIBERAZIONE N. 4 } ?3 del '
Oggetto: D…A. Salute della Regione Sicilia 11. 2026 del 08.11.2019 e D.A. n. 1024 del 12,11.2020 —

Convenzione Tra ARNAS Garibaldi e CEFPAS per la realizzazione del Curso Teorica-Pratica
Triennale in Medicina di Emergenza Urgenza-CAE U 2020/2022 , PRESA ATTO

Proposta N°]5j del Qg[ng &QZj

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARI GENERALI

L'istrunore/ il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C. ari Generale

(Dott. ssa Maria Carmen Agnello] (Dot , & Er lia g i)“0%ÉÈQ
6/hîa‘rz @mw iii;M

RegistrazioneContabile
Z -.

Budget Anno ? %
? Conto “););1Q50006Z Importo [80800 00 _ÎAul,

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

ll Dirige e espu abile
Settore Economi nn:' t' e Patrimoninle

(dott. G ' Roccella)

Nei locali della sede legale deil'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n, 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decrem del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l’assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARIGENERALI

Preso atto:
della nota prot. n. 0019769 del 10.11.2021(n5. prot. n, 4130 AA.GG. del 25.11.2021)
indirizzata al CEFPAS ed avente ad oggetto: “Fase 2 CMEU 2020/2022 — riscontro Vs. nata
prat. n. 5431 del 02.07.2021 — invia convenzione sottoscrittu', con la quale la Direzione
Aziendale ha trasmesso al detto Centro copia fin'nata della Convenzione fra ques’ARNAS e
lo stesso, per la realizzazione della fase 2 del Corso di che trattasi, nelle more del] ‘adozx'one
da purle di quest 'ARNAS del successivi) alta deliberativa diprese d ’alla,-
del secondo capoverso della medesima nota ove si comunica che il Tutor individuato è il Dr.
Ciampi Giovanni, Direttore dell‘Unità Operativa Complessa “Medicina e Chirurgia
D’Aceettazione e d’Urgenza”;
della disposizione direzionale apposta in apice alla detta nota 0019769/21 di provvedere Cun
delibera dipresa a’ ’alla

della nola del CEFPAS del 02/07/2021 prot. 0005431 (allegata, con altro, alla 0019769/21)
con la quale il centro comunica & quest’ARNAS che l‘Assessorato alla Salute con la nota
DASOE n. 27880/2021 ha espresso Qarere [avargvale sulla bozza di cnnvenziane tra
l'Aziendu Sanitaria edil CEFPAS per l'almzzziune della Fase 2 del CMEU il cui schema
era stato preliminarmente reso nota alla smpr) di ricevere eventuali osservazioni o
suggerimenti. .‘

della precisazione ivi contenuta di avere allegato convenzione firmata dal Direttore del
Centro e di attendeme la restituzione sottoscritta dal Rappresentante legale dell’ARNAS,
nonché di avere allegato elenco dei medici che hanno dato la propria disponibilità a
partecipare alla Fase2 presso quest’Azienda. fornendo altresi alcune indicazioni operative di
carattere organizzativo ( ruolo del tutor e contratto individuale);

Visti:
D.A, Salute della Regione Sicilia il. 2026 del 08.11.2019 che nel richiamare la delibera di
Giunta Regionale 284/2019 facente riferimento a n. 2 fasi di percorso formativo ([minng un
the Job) delle quali la prima da svolgere presso il CEFPAS e la seconda presso le aree di
emergenza delle Aziende degli Enti del SSR, approva il “Corso teorico-pratico triennale in
medicina di emergenza —urgenza CMEU 2020/2022- Fase 1 MEST" e approva l’avviso
pubblico del CEFPAS per la selezione dei panecipanti;
L’art. 3 del suindicato DA 2026/l 9 che testualmente recita: gli oneri relativi allasecnndafare
del corsafarmativa speeialistica ….suranna a carico delle Aziende e degli enti del S.S.R.
D.A Salute della Regione Sicilia n. 1024 del 12.11.2020 di autorizzazione dei medici
partecipanti al corso triennale 2020/2022 che hanno completato la formazione prevista dal
programma didattica. a partecipare alla Fase 2 presso le Aziende Sanitarie;
L’art.3 che dispone: l'indennità diformazione attribuita al medie:; durante ln Fase 2 e del
CMEU2020/2022 è rideterminata in € 45. 000,00 lordi per ciascun per ciascum: dei due anni
di durata dellufuse, alli: quale è da aggiungere il rimborso della quota di partecipazione alla
Fase 1 di complessivi € 2.400,-

L’ultimo comma dell‘art.]: .....….tali somme saranna carrispnsie ai medici parlecipurlli
alla Fase di training un the Jab dalla Aziende del SRR che procederanno alla relativa
contrattualizzazione… .‘



Preso atto quindi:
- della convenzione Ira l’ARNAS Garibaldi di Catania e il CEFPASperla realizzazione del

Carm 7eorìca-Pratieo Triennale inMedicina di Emergenza Urgenza—CIMEU2020/2022 che
si allega al presente provvedimento per fame parte integrante e sostanziale, si come condivisa
dai due ENTI ( giusta nota 0019769/21), in quanto predisposta dal CEFPAS su richiesta
dell’Assessorato di definire la bozza di convenzione e uno schema di can/rutta da
condividere con le Aziende Sanitarie e da sottoporre al Dipartimento per la necessaria
supervisione (nota prol.lScrvizioZ/n.00112736),-

— Dello schema di “ contratto di collaborazione-Training on the Job" ivi parimenti allegato
per fame parte integrante e sostanziale;

Rilevato che

- l‘art. 2 del Contratto di Collaborazione “Training on the job”, prevede. in aderenza al Decreto
Assessorinle n, 1024 del 12.11.2020:

' Comma 1 “L ’Azienda corrispunderà alprofessionista, in 12 rulemensili posticipate ! indennita'
diformazione di € 45.000,00 lordiper ciascuna dei due anni di durata del contratto

. Comma3 “ A tale compensa verrà aggiunlo il rimborso della quale di partecipazione alla Fase
] AESTdGI CMEUdicomplessivi 672 400,00{d14c mila quattro cenza), mediante24 rate mensili
pus/icipale di importo pari ad € 100.00

— l’art. 3 del Contratto di Collabomzione “Training 011 the job", pone a carico dell‘Azienda gli
oneri relativi alla copertura assicurativa dei rischi professionali, per la responsabilità civile contro
terzi e gli infortuni connessi all‘attività assistenziale svolta dal professionista nelle proprie
strutture, alle stesse condizioni del proprio personale;

Ritenuto doversi prendere atto di quanto sopra, formulizzando la collaborazione tra Quest’ARNAS ed
il CEFPAS onde dare compiuta esecuzione ai decreti Assessor-iali sopra specificati;

Attestat: la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/2012.

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s‘intendono integralmente riportate e trascritte:

- Prendere atto della nota prot. n. 0019769 del 10.11.2021(ns. prot. n. 4130 AA.GG.
del 25.11.2021) indirizzata al CEFPAS ed avente ad oggetto: “Fase 2 CMEU
2020/2022 — riscontro Vs. nora prot. n, 5431 del 02.07.2021 — invia convenzione
sottoscritta" con la quale la Direzione Aziendale ha trasmesso al detto Centro copia
firmata della Convenzione fra ques‘ARNAS e lo stesso, per la realizzazione della
fase 2 del Corso di che trattasi, nelle more dell'adozione da parte di quest’/(RNA.?
del successivo atm deliberativo di presa d’atto;

- Prendere atto della convenzione tra 1 ’ARNAS Garibaldi di Catania e il CEFPAS
per la realizzazione del Corso Teorico-Pratico Triennale in Medicina di Emergenza
Urgenza-CMEU 2020/2022 che si allega al presente provvedimento per fame parte
integrante e sostanziale,



— Prendere atto dello schema di “ contratto di cullaborazione-îìuiningun the Job ” ivi
parimenti allegato per fame parte integrante e sostanziale;

. Prendere atto che la spesa complessiva discendente dalla detta convenzione è pari ad €
184.800,00, a carico del conto “Collaborazioni Coordinate e Continuative Sanitarie ,Fnrmaziane Cefi:ar“ , 20004500067e da autorizzare nei bilanci di competenza;

- Trasmettere copia della presente deliberazione e della convenzione digitalmente sottoscritta
al CEFPAS, alla Direzione Smitaria Aziendale;

. Trasmettere copia della presente all‘U…0.C. Risorse Umane ed al Settore Economico
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Allegati (D.Lgs. 196/2003 & D.Lgs. 101 /2018]:

— Nota prot. n, prot, n. 0019769 del 10.11.2021(n5.prot. n. 4130 AA.GG. del 25.1l.2021);
- Nota Prot. 005431 del 02…07.202|
- Nom prot, n. 512 del 22.10.2021
- Nola prot. n. 4130 del 25.l1.2021.

]] Capo Settore della U 0.C. Affnri Generali
(Dott.s ' Rl

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s‘intende riponatn e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Presn utto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura

proponente e pertanto dispone di:



D

Dure atto della nota prot. n. 0019769 del 10.11.2021(ns. prot. n. 4130 AA.GG. del
25.1 1.2021) indirizzata al CEFPAS ed avente ad oggetto: “Fase 2 CMEU2020/2022
— riscuntru Vs. notaprot. n, 5431 del 02.07.2021 — invio convenzione sottoscritta”,
con la quale la Direzione Aziendale ha trasmesso al detto Centro copia firmata della
Convenzione fra ques‘ARNAS e lo stesso, per la realizzazione della fase 2 del Corso
di che trattasi, nelle more dell 'adoziane daparte di quest 'ARNAS del successivo ullo
deliberativo dipresa d'urto.
Dare alto della convenzione tra I'ARNAS Garibaldi di Cularzia e il CEFPASper la
realizzazione del Carso Tcarico-Pratico Triennale in Medicina di Emergenza
Urgenza-CMEU 2020/2022 che si allega al presente provvedimento per fame parte
integrante c sostanziale.
Dare atto dello schema di ‘ contratto di collaborazione-Training on the Job" ivi
parimenti allegato per fame parte integrante e sostanziale.
Dare atto che la spesa complessiva discendente dalla detta convenzione è pari ad €
184.800,00, a carico del conto “Collaborazioni Coordinate ? (fanlinuazive Sanilurie *
Formazione C‘e/has" — 20004500067e da autorizzare nei bilanci di competenza.

Trasmettere copia della presente deliberazione e della convenzione digitalmente sottoscritta
nl CEFPAS, alla Direzione Sanitaria Aziendale;

Trasmettere copia della presente all‘ll.0.C. Risorse Umane ed al Settore Economico
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

)(t/miu ia… wm»£a Miilxmnm Miu g&uu/>D’fiì 96 T. 6-
Allegali (D.Lgs, 196/2003 6 D.Lgs. 101 /2018]:

- Nota prot. n. prot. n. 0019769 del 10.11.2021(n5, prot. n. 4130 AA.GG. del 25.11.2021);
- Nota Prot. 00543] del 02.07.2021
- Nota prot. n.512 del 22.10.2021
- Nota prot. n. 4130 de125,11.2021.

Il Segretario
@@«ÈBÀQQQKMenia A nie



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65l.r… n.25/93, cosi come sostituiio dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

jimmediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

5. nota di approvazione prot. n. del »;b. per decorrenza del termine

[L FUNZIONARIO RESPONSABILE



,

$qus@f @ .J/G
“\,—f /Ux>5 L‘,ÎÎI ' Amas Garibaldi

'
tT(q_ _ … ‘ ,

Prot … 0019769de|1011î12027

…L,
‘ tîèfàfiîféÈ.îî?tlîEàfilàk?àré US…

,

i [
Prot. n.

j/ ‘
. Catania,

CD…—isbn Q7,9À
…' _ . . ]

pW0 rGÙUVDÌUM eww “… '

& ‘Mac! JOJO.
,,,

‘

î.Àj; (@ (. @ ie/Ailqgg Spett.le CEFI’AS

cjpns@egalmnil.ii

: Fase 2 MEU 2020/2022 — riscontro Vs nota prot. n. 5431 del 2.07.2021- invio

Conve ione suttoscritta

Con riferimento alla nota prot. 5431 del 2.07.2021 si trasmette in allegato copia firmata

della convenzione fra questa ARNAS & il Vs Centro per la realimzione della Fase 2 del Corso

CMEU di cui al D.A, n. 1024/2020, nelle more dell’adozione da parte di questa ARNAS del

successivo atto deliberativo di presa d‘atto.
N'el prendere atto dell’elenco dei partecipanti alla Fase 2 del CMEU, trasmesso con la richiamata

nota, si comunica che il tutor individuato è il Don. Giovanni Ciampi, come comunicato con nota n.

SlZ/MCAU del 22 ottobre 202l.

Il Direttore Amminist tivo
Dult.GiovanniA '

ARNAS Guibeldl- Direzmn= lmminislmlivn . pm s M Gesù. 5 , Cap 95121 Cum…
Suo Aziendale. w -

’
|.c

L‘I/P.IVA 04711270…
lll



CONVENZIONE

L'ARNAS Garibaldi di Catania.

Maria del Gesù n. 5 , 95123 Catania (CT), in prosieguodenî
il giorno 26 aprile 1957, nella qualitNicola, nato a Palermo

il Centro per la formazioneprofessio

sede legale in Caltanissetta via G. M

Rappresentante ing. Roberto Sanfilippo,
ulè n. 1, in

Prenn!“

1» il CEFPAS è autoriflato dalla Regione Sicili

GURS serie concorsi n. 1

novembre 2020, pubblicato sulla GU

fase 2 consiste
medici che, dopo avere completato la I

loro disponibilità in tale senso;

> l’allegato A al DA. n’ 2026/2020 prevede che I

emergenza delle Aziende degli
Enti del SEE. che ne avr

> l‘Azienda è disponîbi

assumendo quindi il molo di azienda ospitan

Sl CONVIENE E SI STI

L’Azienda si impegna ad accogliere nei servizi per l'er‘n

2 (due) medici che, ai sensi
dell'art… 1 del DA.

210 ore prevista dal programma
comunicati dal CEFPAS.

L'Azienda stipulerà apposito contratto individ

presterà la sua opera nell‘ambito del servizi

ognuno dei due anni di durata del contratto,

formative interattive realizzate dal CEFPAS.

TRA L'ARNASGARIBALDI DI CATANIA

FASE 2 DELCORSO TEORICO—PRATICO\

EMERGENZA URGENZA - ("Nl

Codice Fiscale e Partita IV

nale e l'aggiomamen

nato a Genova il

3 del 29 novembre 2019, su
RS n. 59 del 27

triennale in medicina di emergenza - urgenza CMEU

nella realizzazione di un percorso di

ormazioneì

didattico approvato con DA n. 2026/201

E IL CEFPAS PER LA REALIZZAZIONE DELLA

TRIENNALE IN MEDICINADI

EU 2020/2022

Tra

A 04721270876. con sede legale in Piazza Santa

minata Azienda, rappresentata dal Dr.
Fabrizio De

di legale rappresentante

o del personale del servizio
sanitario — CEFPAS,con

'denorninato CEFPAS, nella persona del suo Legale

giorno 4 aprile \97Q
prosiegu

che

8 novembre 2019, pubblicato sulla

rcessivarnentemodificato con il D.A. n°. 1024 del 12

novembre 2020. ad erogare il 'Carso teorico»pmticu

2020/2022”, in prosieguo denominato CMEU, la cui

training on the job della durata di 24 mesi r'wolto ai

1terattiva prevista nella Fase 1, hanno manifestato la

ana con I)./\. n' 2026 dell’

_a Fase 2 del CMEU verrà svolta presso le aree di

anno fatto richiesta al CEFPAS;

l
.

le ad ospitare un numero di medici
partecipanti alla Fase 2 del CMEU pan a 2 (due

te;

’ULA QUANTO SEGUE

A (1. 1

ergenza di propria competenza
fino ad un massimo di

2020, abbiano completato la formazione interattiva di
n.1024/

9 i cui nominativi saranno

Art. 2
a di 24 mesi. il professionista

un totale di 1.500 ore per
riservate ad attività

nele con i sanitari per la durat

per l'emergenza dell’Azienda per
100 delle quali saranno annualmente



L'Azienda si impegna a corrispondere al professionista uria indennità di formazione, pari ad Euro 45.000,00

(quarantacinquemila/OD] lordi annui in rate mensili posticipate di pari importo, per ognuno dei due anni e a

rimborsare, unitamente all'indennità mensile di formazion , la quota di partecipazionealla Fase 1 del CMEU

Hi complessivi € 2.400,00 (duemilaquattrocento/Ofll,
mediaîute 24 rate mensili posticipate di importo pari ad €

l00,00. Tale rimborso è comunque subordinato al superan?entodella relativa prova finale della Fase 1.

Art. 4l

L'Azienda individuerà tra i propri medici dipendenti i tu or formativi della Fase 2… Ad ognuno di essi non

potrà essere assegnato un numero di medici superiore a t e. ltutor dovranno essere in possesso di adeguata

competenza ed esperienza professionale nella medicina d emergenza ed avere buone capacità comunicative,

relazionali e di empatia.

ArL5
Il CEFPAS a propria cura e spese realizzerà per i medici

iutor
della Fase 2 individuati dall'Azienda apposito

corso di formazione quale azione propedeutica e speri ntale per la creazione della "Rete dei tutor per l'a

formazionenel Servizio sanitario regionale siciliano”.

Art. 6l _..

‘L'Azienda corrisponderà a ciascun tutor una
indennità - pari a € 3.500,00 (tremilacinquecento/DO]

bnnicomprensive, tenuto conto di un impegno medio di 140 ore, pari al 5 % dell'intero percorso formativo

corrispondente a 2.800 ore in due anni, per un compenso di 25€lora. Sarà cura dell’Azienda disciplinare le

modalità della prestazione e la documentazione amministrativa a supporto della stessa, ai fini della

liquidazione.
‘

Art.")i

ll CEFPAS realizzerà le 209 ore di formazione peri profesllonistiinseriti nella Fase 2 di cui al precedente art… 2

anche con modalità a distanza e in house. Per tale attivita l'Azienda riconosce al CEFPAS un corrispettivo di €

1.500,00 [millednquecenìo/OO) per ciascun medico e per|ognuno dei due anni del progetto, considerando un

costo medio a persona di € 15,00 (quindici/00) per ognu a delle ore di formazione…

Il CEFPAS !atturerà all‘Azienda il corrispettivo previsto nel presente articolo, con cadenza semestrale, in

relazione ai partecipanti ammessi alla formazione. ;

An.

L’Azienda proWede, con oneri a proprio carico. alla copertura assicurativa dei rischi professionali, per la

responsabilità civile contro terzi e gli infortuni connessi all'attività assistenziale svolta dal professionista nelle

proprie strutture, a condizioni analoghe a quelle applica al proprio personale…

Art.

i rapporti che l'Azienda intrattiene con i medici parte<iipanti alla Fase 2 del CMEU ai sensi della presente

convenzionenon configurano alcun tipo di rapporto di l\àvoro subordinato.

m.to
La convenzione decorre dalla data di sottoscrizione e terminerà al completamento dei 24 mesi di training on

the job da parte dei professionisti interessati. ‘

.

L'eventuale proroga sarà funzionale comunque al : mpletamento delle attività previste dalla praente

convenzione e sarà operante previa comunicazione scritta tra le parti.

Luogo Caltanissetta/Catania
\

Il Legale Rappresentante
\ il Direttore del CEEPAS

Dr. Fabrizio De Nicola l Ing… Roberto Sanfilippo



mmommom0«m

%

Cu:.…znmj

flam<

ovnnouoummuzazmz

magma.

nî83m

Ecm—6.0

=ww

m_>

.

hmde

hmfl.nm

=H°u.=v

@…

ou…mu=n.:

Ecm—50

vamm

UfmmOromòmovîozm

.

.
……

.9E2m0

!

#28==mu

”
=mEu

%
un5v.wmfl

#
38…E

au…vou

…



CONTRATTO DI COLLABO lONE

“Training on the job‘

TRA

L'Azienda
rappresentata dal

di seguito denominata
Azienda

E

lilla Dr.
netto a

residenle ln

laureato/a ln medicina e

. CF:
,

chirurgia prgssol'Universltà
di il .

bilitato/a all’eserdzlo
professionale

& isor'rfiG/a all‘Ordine dei medici della provincia Fi
.
di seguito

denominato/a il/la professionista PEV/ESSO CHE Ì

- li/la professionista ha completata la €cn'flazìon interattiva di 210 ore, mese… 11

CEFPAS. prevista dal programma didattico deÉ Corso teorico-pratica triennale in

medicina di emergenze-urgenza
CMEU 2020/20 2 … Fase 1 MEST approvato con il

DA Salute n. 2025 dell‘0 novembre 2019 e si è iiichlarato/a
disponibile a proseguire

conia Fase 2 del percaso
iormai'wo specialistico.

" Ai sensi del DA Salute n. 1024 dei 12 novembre 2020,
ie cui molivazlonl si iniendono

quì richiamata. l‘Azienda
intende avvalersene per e

propria attività istituzionali
nell’area

dei servizi per le emergenze.
consentendogli iu olgirnentn del periodo di training on

the ini: di 24 mesi previsio
dal precitato DA Salute. 2026/2019;

si STIPULA
\

conformità alla Delibera della Giunta Regianale n. 284 del

il presente conirattn in n… 1024/2020 del 12

08/08/2019 e dei DDM Salute n. 2020/2019
deli‘8 ovembre 2019 e

novembre 2020.

Art. 1

1. il contratto ha la durata
di 24meslad5wrrere dal .

alerà la sua opera nei ambito del sarvîzi per l‘emergenza

2 li professionista pre

deli‘Azisndaper un totale
di 1.500 ore per ogn no del due anni

di duraia del contratto,

100 delle quali saranno
annualmenie riservate îd

attività formative lnteraiilve
realizzate

l

i
dai CEF PAS.

i



l

i

. L‘Azienda individuerà tra i propri medici dipendenti un tutor alle cui lndioazionr lilla

,
professionista farà riferimento,

. Gli impedimenti temporanei superiori al quaranta
gi mi lavorativi consecutivi, esclusi

quelli per matemlià, per
la quale restano ferme le disposizioni previste dal decreto

legislativo 25 marzo 2001. n.151. i periodi di m lattia superiore alle tre giornate

consecutive, sospendono il periodo di formazione con obbligo per il medico di recupero

delle assenze effettuate.
‘

. Non determinano interruzione della formazione, né sospensione del trattamento

economico, le assenze per motivi personali prev ntivamente autorizzate, che non

superino i trenta giorni lavorativi complessivi nell‘anno di pertinenza del presente

contratto.

;

. L'assolvimento del contratto è incompatibile oon la frequenza a corsi di

specializzazione universitari. al corso triennale di formazione specifica in Medicina

Generale e con il servizio presso le Unità Speciali
i Continuità Assistenziale ordinarie,

metropolitane, scolastiche @ turisilci‘ie.

. Sono causa di risoluzione anticipata
del connetto esempiificatlvamente:

a) rinuncia alla partecipazione
alla formazione teo «:o-pratica;

b) violazione sulla normativa
in materia di incomper ibiiiià;

r:) prolungata assenza ingiustificata ei program i di formazione o superamento del

comporto in caso di malattia:

di mancato superamento della prova finale della Fase 1 MEST del Corso teorico»

pratico triennale in medicina di emergenze—Uiq nza CMEU 2020/2022.

ii presente contratto non dà in alcun modo di tio all‘accesso ai ruoli del Servizio

sanitario nazionale e non determina l‘instaura ione di alcun rapporto di lavoro

subordinato.

\

Art. 2

. L'Azienda corrisponderà
al professionista. in 12 rate mensili posticipate

di pari importo.

un compenso quale indennità di formazione di 45.000.00 (querantacinquemiialùii)

lordi per ciascuno dei due
anni di durata del contratto,

.

i

.
Il compenso è assoggettato contribuzione

iNPÎ{
a gestione separata.

i cui due terzi

saranno a carico dell’azienda ed un terzo 3 carie del professionista.

. A tale compenso verrà aggiunto il rimborso della quota di partecipazione alla Fsse
1

MEST del CMEU di complessivi € 2.400 (du miiaquattrooento), mediante 24 rate

mensili posticipate di importo pari ad euro 100.00. Tale rimborso è comunque

subordinato al superamento della relativa
prove meie.

Art… 3



L'Azienda prowede, con oneri a proprio carico, alla copertura assicurativa dei rischi

professionali. per la responsabilità civfle contro lerzl gli inforiuni connessi all‘attiviià

assistenziale svolta dai professionista
nelle proprie si tiure. alle stesse

condizioni del

proprio personale.
(

Ari. 4

il iratiarnento economico
spatianie al professionista e oggetto ad imposizione fiscale ai

sensi dell‘art. 50 del DPR 917l1986 (TulRi. quale re diro assimilato a quello di lavoro

dipendente. Ari. 5

Al termine dei 24 mesi del contratto.
il profeseìonlsia che non abbia superaio il 10% di

essenze sulle ore assagnate
alla didattica interattiva

e ?i training
on ihe iob sarà ammesso

all'esame finale del “Corso teorico—pratico triennale
i medicina di emergenza-urgenza

2020-2022" e riceverà il reialivoattestato.
?

.

ART. 6

in caso di rinuncia anticipare al oonirzaiio di irsinig on the job, è dovuto il termine di

preavviso di giorni trenta… Per il mancato preavviso, ‘Afl'enda
ha diritto di trattenere, su

(mantodallo stesso
eventualmente dovuto. un impo

oorrispondenie alla retribuzione per

il periodo di preavviso da questo
non dato.

Ari. 7

Per quanto non previsio dei presenie contratto,
il
rapporto e regolato delle disposizioni di

rapporto le diaposizioni legisiaiive e

legge vigenti in materia. Si applicano, altresi. a
tale

regolamentari intese a disciplinare gli aspetti solira
1 alla normativa di settore. nonché le

disposizioni dsitiaie dal codice di compoflame o dei dipendenti delle Pubbliche

Amministrazioni.

‘

1

ART. E

il preSente contratto
redatto in duplice copia originale

consia di n. “( ) pagine e

articoli, ‘e esente da
bollo e verrà registrato

in caso d'uso.

_,_…

il Titolare del Contratto
Il Rappresentante Legale

dell'Azienda

”,./…; /$i approvano espressamente
le clausole di cui

agil‘am. 1.3,6 :; 7 delpresente
contratto.

\

i

i

‘.



H Tirofare del Contratto
Il R pnesenianteLegale

dell'Azienda

‘/ HI,/,…


